2024（令和 6）年 5月 14日

各位

医療法人社団春日会 黒木記念病院

院長 黒木 健次

感染対策管理室

面会規則の変更について（2024年 5月 20日～）

 新型コロナウイルス感染症への感染対策につきまして、日ごろよりご理解とご協力を賜

り誠にありがとうございます。

 現在、2023年 5月に新型コロナウイルス感染症の位置づけが 5類感染症へ変更されて以

降も、重症化リスクの高い高齢者や基礎疾患のある方が集まる医療機関・高齢者施設におい

ては、施設内において感染が広がらないよう感染対策の継続が必要です。

 今回、感染対策を継続しつつ、より患者さまやご家族の方が面会しやすいよう面会規則の

見直しを行いましたのでお知らせいたします。ただし、今後の感染状況や施設内に発生を確

認した場合など、予告なく変更させていただく場合がございますので、ご了承ください。

記

●開始時期 ： 2024年 5 月 20 日（月）より

●面会時間帯： 14 時～18 時まで ※土曜・日曜・祝日含む（＝面会可）

●面会時間 ： 1 回 30 分以内

※時間は厳守してください。

●面会者  ： 1回に 2 名まで（中学生以上・ご親族以外の方の面会も可）

         ※同日に複数回の面会はご遠慮ください。

≪下記の場合、面会はできません≫（過去 1週間～当日）

×発熱（37.0℃以上）や、風邪症状がある

×同居家族や身近な方が感染症の罹患、または感染症が疑われるような症状がある

≪手順≫

①サージカルマスクの着用（ウレタン製や布製のマスクは不可）

②1F受付前にて検温測定（37.0℃以上の場合は面会できません）

③手指の十分なアルコール消毒の実施（1F受付前／病室前）

④スタッフステーション前の面会簿に記入

⑤面会時間（30分以内）の確認 （時間厳守でお願いします。）

 ※病室が分からない場合はスタッフステーションでお尋ねください。

⑥30分間の面会（病室のみ）

⑦スタッフステーション前の面会簿に退室時間を記入し終了

≪注意事項≫

・許可証の発行や提示、職員による時間管理はありません。

・皆さまの規則遵守へのご協力をお願いします。時間超過など規則違反が確認された場合

は職員よりお声かけさせていただきます。また度重なる規則違反があり改善していた

だけない場合など面会許可を取消しさせていただく場合がございます。

以上